ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC NAM TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH NINH THUẬN

Số: LULU-01/22h30/NTHU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 14 tháng 10 năm 2023

TIN LŨ

TRÊN SÔNG CÁI PHAN RANG KHU VỰC TỈNH NINH THUẬN

1. Hiện trạng diễn biến lũ trong 12 giờ qua

Lũ trên sông Cái Phan Rang đang lên nhanh duy trì ở mức trên báo động 2;

Mực nước lúc 22h/14/10 trên sông Cái Phan Rang tại trạm thủy văn Tân Mỹ

là 36,60m trên mức báo động 2 là 0.10m, tại trạm thủy văn Phan Rang là 0.61m dưới

báo động 1 là 1.89m.

2. Dự báo

Trong 03-06 giờ tới, lũ trên sông Cái Phan Rang đạt đỉnh tại trạm thủy văn

Tân Mỹ tiếp tục lên ở mức 37.00m, trên báo động 2 là 0.50m, tại trạm thủy văn Phan

Rang là 1.70m dưới báo động 1 là 0.80m.

3. Cảnh báo nguy cơ ngập lụt, khả năng xảy ra các thiên tai khác đi kèm

Ven sông cái đề phòng và ngập úng cục bộ vùng trũng thấp.

Cảnh báo: Nguy cơ cao xảy ra lũ quét, sạt lở đất trên địa bàn các xã: Phước

Hoà( Huyện Bác Ái); Hoà Sơn, Lương Sơn, Ma Nới(H. Ninh Sơn), tuyến đường

Ninh Bình đi Phước Bình. Chú ý an toàn khi đi qua các đường tràn.

4. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lũ: Cấp 1.

5. Cảnh báo tác động của lũ: Có thể ảnh hưởng công trình giao thông, nhà

cửa, hoa màu dân sinh kinh tế của người dân.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 01h00 ngày 15/10/2023

Tin phát lúc: 22h30

Dự báo viên: Nguyễn Hồng Quang

 Nơi nhận:
- Tỉnh Ủy tỉnh Ninh Thuận;

- UBND tỉnh Ninh Thuận;

- BCH PCTT & TKCN tỉnh, huyện, TP;

- Đài PTTH tỉnh Ninh Thuận;

- Sở TN & MT tỉnh Ninh Thuận;

- Chi cục PCTT MT-TN;

- Vụ Quản lý Dự báo KTTV;

- Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;

- Đài KTTV khu vực;

- Lưu Đài KTTV tỉnh.

Giám đốc

Nguyễn Sỹ Thoại

Bảng: Mực nước thực đo và dự báo tại các trạm

Đơn vị: cm

Sông Trạm
Yếu tố

dự báo

Thực

đo
Dự báo mực nước

2
2
h
1
4
/1

0
/2

0
2
3

2
3
h
1
4
/1

0
/2

0
2
3

0
1
h
1
5
/1

0
/2

0
2
4

0
3
h
1
5
/1

0
/2

0
2
5

0
5
h
1
5
/1

0
/2

0
2
6

H

đỉnh

Thời gian xuất

hiện đỉnh(h)

 Sông

Cái Phan

Rang

Tân

Mỹ

H(cm) 3660 3700 3670 3620 3550

3700 23h/14/10/2023 So

sánh(cm)

>BĐII >BĐII >BĐII <BĐII BĐI

10 50 20 30 0

Phan

Rang

H(cm) 61 80 110 170 120

170 01h/15/10/2023 So

sánh(cm)

<BĐI <BĐI <BĐI <BĐII <BĐI

189 170 140 80 130